
 

 

Str. Universității nr.16, 700115, Iași, România 

www.umfiasi.ro 

RECTORAT 

+40 232 211 818 tel / +40 232 211 820 fax 

rectorat@umfiasi.ro 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

DECIZIA NR.1281 / 23.09.2022 
 

Prof. Univ. Dr. Viorel Scripcariu, Rectorul Universităţii de Medicină şi  Farmacie „Grigore T. Popa” 
Iaşi, numit prin Ordinul Ministerului Educaţiei Naționale şi Cercetării Științifice nr. 3215 / 24.02.2016, 

Având în vedere referatul nr. 19484 / 06.09.2022, hotărârea Consiliului de Administrație din data 
de 6.09.2022 și aprobarea Senatului din 22.09.2022, 
 

DECIDE: 
 

Art.1. Se înlocuiește, în Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității Academice (CEAC) din cadrul 
Universităţii de Medicină şi Farmacie „Grigore T. Popa” Iaşi, doamna Prof. Dr. Georgeta-Liliana Foia cu 
doamna Prof. Dr. Vasilica Toma, în calitate de membru și doamna Andreea Dobrea-Iacobescu  cu doamna 
Ioana Geantă, în calitate de secretar. 

 
Art. 2. Având în vedere modificarea menționată la art. 1, componența actuală a Comisiei CEAC 

este următoarea: 
 
Rector, Prof. Dr. Viorel Scripcariu – președinte 
Prorector, Prof. Dr. Radu Iliescu  – coordonator 
Prof. Dr. Cristina Dimitriu (MG) – membru 
Prof. Dr. Vasilica Toma (MD) – membru 
Conf. Dr. Luminița Agoroaei (F)– membru 
Conf. Dr. Florin Munteanu (BIM) – membru 
Prof. Dr. Cristina Rusu (Școala Doctorală) - membru 
Reprez. Sindicat, Dan Bosânceanu – membru 
Reprezentant al studenților, Vlad Aruxandei - membru 
Reprez. Direcția Administrativă, Oana Drutcă – membru 
Ioana Geantă - secretar 

 
 
Art. 3. Prezenta decizie va fi adusă la cunoștinţa Rectoratului, Direcției Generale Administrative, 

Oficiului Juridic, membrilor Comisiei CEAC și tuturor serviciilor interesate.  
 
 
   RECTOR,                                                        SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
      Prof. Univ. Dr. Viorel Scripcariu   Gabriela Cuciureanu 
 
 

AVIZAT OFICIU JURIDIC 

Jr. Mirela Vasilica Iacob 

 
 
 
                      
Redactat: Ioana Geantă, 2ex.                  FP 19-03, var.3 


